
Bolkov
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.533565N, 13.223864E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 183 ha

Počet obyvatel: 55 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.obec-bolkov.cz

Historie obce Bolkov
První písemná zmínka o obci je z roku 1379. Jako majitel Bolkova je uváděn k r. 1385 Hynek z Pušperka. Po r.
1406 přešla obec do majetku merklínského statku. Brzy poté byla ves rozdělena, přičemž část
patřila ke Ptenínu. Roku 1546 se Bolkov uvádí jako "ves pustá". Roku 1623 byla Ptenínským i Merklínským
konfiskována a uvedena jako "poustky" v Bolkově. Znovu byla osazena zřejmě až koncem 17. stol. Počet
popisných čísel se od r. 1789 takřka zdvojnásobil, když zde na přelomu 19. a 20. stol. žilo ve 34 domech
256 obyvatel. V r. 1992 zde žilo 61 obyvatel. Před rokem 1848 patřila část vsi k Červenému Poříčí,
další pak k Merklínu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4308/bolkov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:00:57


